２０２０年１２月３日

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

ＧＳＴ地区コーディネーター 様

ＦＷＴ地区コーディネーター 様

ＧＳＴ社会福祉・障がい者支援委員会委員長 様

ＧＳＴ献眼・献腎・献血・骨髄移植委員会委員長 様

ＦＷＴ女性参画推進委員会委員長 様

各クラブ 会長・幹事 様

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

地区ガバナー 進藤 義夫

330-A地区アクティビティ・コンペティション

委員会がサポートする合同部門の対応について

拝啓 初冬の候 皆さまにおかれましては、ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

また、新型コロナウイルスの状況が好転しない中、皆さまのご協力とご支援に心から感謝申し上

げます。

さて、９月に「３３０－Ａ地区アクティビティ・コンペティション」募集に関するご案内を発

信し、その後のガバナー公式訪問、第２回キャビネット会議において、各委員会のアクティビテ

ィに参加することにより、本コンペティションの合同部門と認められるという話をしてきたとこ

ろ、既に「ＳＴＯＰ児童虐待！東京タワーオレンジリボン大作戦」のように実施されたアクティ

ビティもあり、認識が高まってきたところかと存じます。

そのような中、この合同部門に対して、どのように応募をすればいいかのお問い合わせもあり、

ここにいったん下記のように整理してお知らせすることにいたしました。委員会、そして各クラ

ブに対して、お願いしたいことがいくつかありますので、ご対応のほど、よろしくお願い申し上

げます。

敬具

  記

１． 応募について

下記のアクティビティに参加されたクラブにつきましては、参加した時点でコンペティ

ションへの登録が行われたと見込みます。

・１１月１４日実施「ＳＴＯＰ児童虐待！東京タワーオレンジリボン大作戦」

・１月２，３日実施「増上寺における献血活動」

・ＦＷＴ女性参画委員会が行っているアクティビティ（ヘアー・ドネーション、古本募

金、フードドネーション、引き出しに眠る外貨）

２． 応募の手続き

① 参加した各クラブ

・ＭｙＬｉｏｎにより、アクティビティを登録願います。

・ＭｙＬｉｏｎにおける登録の際、受益者数を登録する必要があります。複数クラ

ブで行っているアクティビティに関する数字についてはアクティビティを主管し

ている委員会より、この数字で登録してくださいという通知が来ますので、それ

に従ってくださいますようお願いします。

② 委員会

・別紙の受益者数を参考にアクティビティの受益者数を割り出し、複数のクラブが参

加している場合には、全体の受益者数を参加したクラブ数で応分に割って、１クラ

ブあたりの受益者数を算出し、各参加クラブにお伝え願います。

・参加クラブがどのクラブであったかという全クラブ名と、第１次審査を通過し、本

選（来年２月２２日のアクティビティ・コンペティション）で発表するクラブを選

んでいただき、キャビネット事務局の下記のメールアドレス
．．．．．．．．．．

へ E メールにてお送り

ください。

E-mail： ac222@lions330-a.org

３． 募集期間：既に受け付けを開始しています～２０２０年１２月２５日（金）

（増上寺の献血は、１月２日、３日ですが、実施予定として合同アクティビティとして

受け付けます。）

４． 審査方法：

第一次審査：２０２１年１月８日（金）１６：３０～

ＧＳＴ地区コーディネーター、ＦＷＴ地区コーディネーターには審査委員に

なっていただきます。

１月２５日に開催される臨時キャビネット会議にて決勝進出クラブを発表。
アクティビティ・コンペティション：

決勝進出クラブは、２０２１年２月２２日（月）に開催される全国アクティ

ビティフォーラムにてプレゼンテーションを行っていただきます。当日の会

場投票と当日ご参加できないメンバーからの意見（集約方法については後日

ご連絡いたします）を総合して、最優秀クラブ及び優秀クラブを決定いたし

ます。なお、最優秀および優秀クラブについては、クラブの希望があれば、

動画を作成し、YouTube にてアップすることを予定いたしております。
  最終審査発表：３月に開かれる第３回キャビネット会議において発表。

５． 授賞式：２０２１年４月１７日に開催される第６７回年次大会にて、ガバナーズ・アワ

ードとして、アワード贈呈

６． 問合せ先：キャビネット副会計 Ｌ坪谷 茂（０９０－３２２７－８６２９）

以上

mailto:ac222@lions330-a.org
mailto:ac222@lions330-a.org

別紙 1

キャビネット委員会主導の大型アクティビティの報告について

GST 地区コーディネーター

Ｌ御厨正敬

対象

1．ＧＳＴ社会福祉・障がい者支援委員会

ストップ婦児童虐待東京タワーオレンジリボン大作戦

2．ＧＳＴ献眼・献腎・献血・骨髄移植委員会

年始 1 月 2・3 日に行う献血活動

各クラブのアクティビティ報告    （MyLion 奉仕報告ガイドラインによる）

1．オレンジリボン作戦 受益者数 合計３０００名

参加申込みをしたクラブ数で分割報告

その他、当日児童虐待防止の為の例会やアクティビティをされたクラブは受益者数

を報告して下さい。

２．オレンジリボン購入について  受益者数 購入個数

購入は金銭奉仕であるためアクティビティ報告は寄付行為として報告

特に１０個以上購入されたクラブ個数×５００円で報告をお願いします。

広報活動に使用されたクラブは、クラブメンバー数を引いた数は受益者数報告をお

願いします。

（例）クラブで 100 個購入－メンバー数 40 名、残り 60 個を譲渡＝受益者数 60 名

３．献血について  受益者数 合計３０００名

２日間の参加人数を把握し、人数割りで受益者数を算出。

  その人数で各クラブは必ずアクティビティ報告をお願いします。

上記のアクティビティはアクティビティ・コンペティションに参加権利

のあるアクティビティですので、参加申請をお願いします。

尚、募集期間は１２月２５日迄としていますが、増上寺の献血について

はＭｙＬｉｏｎへの登録を令和３年１月２０日迄とします。

別紙 2

ＦＷＴ女性参画委員会のアクティビティ報告について

GST 地区コーディネーター
Ｌ御厨正敬

FWT 委員会主導のアクティビティや各クラブでのアクティビティの受益者数算出
について下記のように報告をお願いします。

１． ヘアードネーションについて（MyLion 奉仕報告ガイドラインより）

小児癌のアクティビティとして行われるヘアードネーションの受益者数は、１つのウイ
ッグ製作に複数人分のドネーションが必要ですが、寄付された毛髪は１人の患者さんに
不可欠な一部となりますので、受益者は１名として報告してください。

２． フードドネーションについて

食料品の提供は、お米を基準に換算します。一人の一ヶ月の米の消費量は５Kg と云われ
ています。5Kgで 30 日＝30 名とします。
40Kg の提供は 240名の受益者数となります。一回での提供は最大 1000名迄とします。
170Kg以上の提供は一律 1000名です。
その他の食材については副食品として主食の 1/6Kg=5Kg=６名として換算
40Kg の提供は 40 名の受益者数となります。

  米や副食品合わせての提供は各々計算。1000 名以上となっても 1000 名迄とします。

３． 子ども食堂について

子ども食堂のアクティビティを行い食事を提供した場合は、食事をされた来場者数が受
益者数となります。参加人数を把握してください。

４． 引き出しに眠る外貨の提供について

個々での換算は困難だと思われるので、委員会で集めた外貨を換金し、総額をドネーシ
ョンされた人数で分割し各クラブに一覧表で報告する。
報告されたクラブは一覧表に基づき寄付行為として、金額の報告をお願いします。

５． 古本募金について

内閣府に確認が必要ですが、刷数と金額の平均値を確認し、
一冊の平均単価を算出し、個人で提供してもクラブの報告で、寄付行為として金額の報
告をお願いします。

	201203①アクティビティコンペティション 合同部門の対応について
	201203①-1 大型アクテビティの報告について
	201203①-2ＦＷＴのアクティビティ報告